
ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

PRIMĂRIA PĂULENI-CIUC 

 

 

DISPOZIŢIA  NR. 62/2025 

Privind desemnarea unui reprezentant  al autorității tutelară  pentru a asista la 

încheierea unui act de întreținere 

 

               Primarul comunei Păuleni-Ciuc; 

               Luând în considerare adresa înaintată de Biroul Notarial Public Péterfi Nóra Mária  

nr. 148/01.07.2025.2025, înregistrată la Primăria comunei Păuleni-Ciuc, județul Harghita sub 

nr. 1926/02.07.2025, prin care solicită desemnarea unui reprezentant pentru a asista pe  numiții 

Ladó Mihály și soția Ladó Jolán, cu domiciliul în comuna Păuleni-Ciuc, sat Delnița, nr. 42A la 

notar public, la încheierea unui Contract de Întreținere cu numiții Ladó Attila și soția Ladó 

Melinda cu domiciliul în comuna Păuleni-Ciuc, sat Delnița, nr. 42A;  

               Având în vedere prevederile art.30 alin.(2) din Legea nr.17 /2000 privind asistenţa 

socială a persoanelor vârstnice,  republicat, cu modificările și completările ulterioare; 

               În temeiul prevederilor art. 155 alin.(2) lit.a, art.196 alin.(1) lit.b din Ordonanța de 

urgență nr.57/2019 privind codul administrativ,  

DISPUN  : 

                Art.1.- Se  numeşte pe doamna  Nagy- Ladó Emese, reprezentant al autorităţii 

tutelară a comunei  Păuleni-Ciuc, identificat cu carte de identitate seria HR nr. 671486, eliberat 

la data de 23.09.2021 de SPCLEP Miercurea-Ciuc, judeţul Harghita, pentru a  asista la 

încheierea unui act juridic în scopul întreţinerii a numiții Ladó Mihály, având CNP 

1570915191355, domiciliat  în  comuna Păuleni –Ciuc, sat Delnița, nr. 42A, județul Harghita 

și soția Ladó Jolán, având CNP 2630114191340 cu domiciliul în comuna Păuleni-Ciuc, sat 

Delnița, nr. 42A cu Ladó Attila și soția Ladó Melinda, domiciliați în comuna Păuleni-Ciuc, 

sat Delnița, nr. 42A având ca obiect:  

- Încheierea contractului de întreținere 

               Art.2. Prezenta se comunică notarului public, doamnei Nagy- Ladó Emese şi Instituţia 

Prefectului judeţului Harghita. 

 

Păuleni-Ciuc la 03.07.2025 

 

              

Primar 

Ferencz Csaba 

 

 

Contrasemnează secretar general al UAT 

Kánya Teréz 

 


